Câmara Municipal de Fortaleza

Comissão de Orçamento, Fiscalização e Administração Pública

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 – Fone: (85) 3444.8300 – Bairro: Patriolino Ribeiro
Caixa Postal 2671 – CEP 60.810-460 – Fortaleza – Ceará

OF. No. ___ /2017                         Fortaleza, 28 de Junho de 2017.

  Excelentíssimo Senhor Vereador,

  Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste

apresentar a prestação de contas do trabalho realizado à frente da Comissão

de Orçamento, Fiscalização e Administração Pública da Câmara Municipal de

Fortaleza ao longo deste 1º período legislativo.

  Na oportunidade, informo a Vossa Excelência que foram

desempenhados os seguintes trabalhos:

 3 (três) reuniões ordinárias, nas quais foram apreciadas 19 (dezenove)

proposições em trâmite nesta Casa Legislativa;

 11 (onze) reuniões ordinárias conjuntas com a Comissão de

Constituição, nas quais foram apreciadas diversas proposições em

trâmite nesta Casa Legislativa;

 3 (três) audiências públicas, 2 (duas) das quais tiveram como pauta a

apresentação, por parte do Secretário de Finanças de Fortaleza, do

Relatório de Gestão Fiscal referente ao 3º Quadrimestre do ano de

2016 e ao 1º Quadrimestre do ano de 2017; e outra com finalidade de

debater o Projeto Lei 0144/2017 que estabelece as disposições

orçamentárias para a elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias de

2018.

  Cordialmente,

VER. RENAN COLARES - PDT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA